Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 819/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para que seja realizado
Manutenção e reparos nas
tubulações (manilhas) em área
pública instaladas em antigo córrego
na  Avenida Deputado José Salvador
Julianelli esquina com Rua Coronel
Hélio Caldas e Rua
Professor Joao Chiarini esquina com
Avenida Deputado José Salvador
Julianelli, no Bairro Cruzeiro do Sul
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores do bairro Cruzeiro do Sul,
esteve procurando por este vereador e relataram que, as tubulações instaladas
em antigo córrego na  Avenida Deputado José Salvador Julianelli esquina com
Rua Coronel Hélio Caldas e Rua Professor Joao Chiarini esquina com Avenida
Deputado José Salvador Julianelli, no Bairro Cruzeiro do Sul,  estão entupidas,
formando empossamento de água e em dias de chuva a situação piora ainda
mais, impossibilitando a passagem dos veículos como também dos pedestres,

CONSIDERANDO que, moradores relataram que já procuraram a
Administração Publica Municipal, requerendo manutenção e reparos nas
Tubulações (manilhas) ali existentes, porem nenhum serviço foi realizado no
local até o momento.

CONSIDERANDO que, este pedido foi feito pela população,
moradores do Bairro Cruzeiro do Sul, e, é por elas que este Vereador  trabalha,
desta forma solicito as secretarias e aos senhores secretários a quem couber a
competência, que seja realizado os devidos reparos e manutenção no local,
visando o bem estar e a saúde dos moradores.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao Poder Executivo
Municipal para que seja realizado Manutenção e reparos nas tubulações
(manilhas) em área pública instaladas em antigo córrego na Avenida Deputado
José Salvador Julianelli esquina com Rua Coronel Hélio Caldas e Rua
Professor Joao Chiarini esquina com Avenida Deputado José Salvador
Julianelli, no Bairro Cruzeiro do Sul neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de novembro de 2.018.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-